
■ 変������　�����更����　���品��　�目

統一商品コード 品���　　�名 包��　�装 元　梱 ＪＡＮコ－ド

６７０００ ６ エニマクリン １セット １セット× 10 4987320670006

※統一商品コード、価格等の変更はございません。

■ 変������　�����更����　���内��　�容

●中箱を廃止し、小型化しました。

従����　���来��　�品 新規格品

包装寸法 １７８×１６５×１２３ｈ １７８×１２８×１０５ｈ

元梱寸法 ６３５×３５０×１９８ｈ ５５０×２７２×１９３ｈ

元梱重量 １１kg １０.５kg

●パッケージデザインを変更しました。

●原材料を一部変更しました。（ビスコ：裏面参照）

●製造番号を賞味期限の後に記載することにしました。

●元梱刷色を赤色からあずき色に変更しました。

■ 実���������　��������施�������　������製�����　����品���　　　賞味期限の後に製造番号を記載／元梱刷色あずき色／元梱識別表示 エニＡ４

■ 出 荷 予 定 日���　　　平成２０年５月中旬

※出荷時期は地域により多少異なりますのでご了承願います。

堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社
本社 〒 540-0038大阪市中央区内淡路町 1-2-6
 ＴＥＬ (０６)６９４２－３４８１ (代表)
 ＦＡＸ (０６)６９４３－０６５０
 http：//www.horii-pharm.co.jp

２ ０ ０ ８ － ３ 　 N o . ２ ７ ０

記

謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引立てを賜り有難

く厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社では、日頃ご愛用いただいておりま

す低残渣・低脂肪の大腸検査食「エニマクリン」（３食＋

間食セット）につきまして、中箱を廃止し、小型化するこ

とに致しました。

　つきましては、エニマクリンＰＯ（３食＋間食セット）、

エニマクリンＣＳ（２食＋間食セット）と共により一層の

ご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬　白�　

大腸検査食

包装変更のお知らせ



栄養成分表示（各１人前当たり）

原材料

白がゆ（米飯類(かゆ)） 

卵あん（卵あん） 

みそ汁（即席みそ汁(粉末状)） 

白がゆ（米飯類(かゆ)） 

梅鰹ふりかけ（ふりかけ） 

すまし汁（即席吸物(粉末状)） 

ビスコ（ビスケット）

ソフトビスケット（ビスケット） 

グレープゼリー（キャンデー） 

ポテトスープ（乾燥スープ） 

エネルギー補給飲料 
レモン味（粉末清涼飲料） 

エネルギー補給飲料 
ピンクグレープフルーツ味 
（粉末清涼飲料） 

朝
食 

昼
食 

間
食 

夕
食 

うるち米､デキストリン（コーン）､食塩 

鶏卵、マルトデキストリン、ばれいしょでん粉、砂糖、こんぶエキス、鶏がらスープ、かつおエキス、チキンブイヨン、食塩、しょ
うゆ、コーンスターチ、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、カロチン色素、（原材料の一部に小麦及び豚肉を含む） 
粉末調合みそ､乾燥豆腐､砂糖､デキストリン（コーン、ばれいしょ、さつまいも）､ふ､かつお節、酵母エキス、調味料（アミノ酸
等）､カラメル色素､増粘剤（キサンタン､ブドウ糖多糖）､豆腐用凝固剤､酸味料、（原材料の一部に小麦及びさばを含む） 

じゃがいも、植物油脂（パーム油、大豆油）、砂糖、マルトデキストリン、ホエイパウダー、タピオカでん粉、乳糖、全粉乳、食塩、
クリ－ミングパウダー、チキンブイヨン、チーズ、たん白加水分解物、香辛料、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、増粘剤
（グァ－）、香料、乳化剤、（原材料の一部に豚肉を含む） 

砂糖､デキストリン（クラスターデキストリン）、マルトデキストリン、乳糖果糖オリゴ糖、食塩、シャンピニオンエキス、酸味料、香料、
増粘剤（キサンタン） 

小麦粉､砂糖､さつまいも､ショートニング､麦芽糖､白あん､卵黄､バター､植物油脂（パーム油､なたね油）､クリームチーズパウダー､
クリームパウダー､脱脂粉乳､果糖ぶどう糖液糖､水あめ､乳糖､食塩､セルロース､グリセリン､ソルビトール､香料､カロチン色素、乳化
剤､増粘剤（グルコマンナン）､カラメル色素､（原材料の一部に大豆を含む） 

水あめ、砂糖、グレープ濃縮果汁、粉末オブラート、ソルビトール、ゲル化剤（ペクチン）、酸味料、香料、光沢剤、アカキャベツ色
素、乳化剤、（原材料の一部に大豆を含む） 

小麦粉､砂糖､ショートニング､乳糖､ミルクシーズニング、加糖練乳､マーガリン､食塩､でん粉、乳酸菌､炭酸カルシウム､膨脹剤､乳化剤､
香料､調味料（アミノ酸等）､V.B1､V.B2､V.D､（原材料の一部に大豆を含む）

砂糖､デキストリン（クラスターデキストリン）、マルトデキストリン、乳糖果糖オリゴ糖、食塩、シャンピニオンエキス、酸味料、香料、
ベニコウジ色素、増粘剤（キサンタン） 

うるち米､デキストリン（コーン）､食塩 

かつお節、梅肉、砂糖、しょうゆ、食塩、乳糖、酸味料、ムラサキコーン色素、（原材料の一部に乳成分及び小麦を含む） 
 
食塩、ふ、砂糖、しょうゆ、かつお節、しいたけエキス、調味料（アミノ酸等）、香料、（原材料の一部に小麦を含む） 

原 材 料 名  セット内容 

白がゆ（米飯類(かゆ)） 

卵あん（卵あん） 

みそ汁（即席みそ汁(粉末状)） 

白がゆ（米飯類(かゆ)） 

梅鰹ふりかけ（ふりかけ） 

すまし汁（即席吸物(粉末状)） 

ビスコ（ビスケット）

ソフトビスケット（ビスケット） 

グレープゼリー（キャンデー） 

ポテトスープ（乾燥スープ） 

合 計

130

130

128

48

177

0.0

0.0

1.3

0.0

2.3

0.0

0.0

5.5

0.0

6.6

1.1

1.1

2.7

2.1

1.2

1,102 14.6 16.9

32.4

32.4

18.4

12.0

27.1

222.8

17

17

8

9

960

3,410

0.0

0.0

0.0

0.0

2.4

8.6

33.5

33.5

28.0

14.1

40.0

863.8

0.0

0.0

95 1.1 3.7 0.714.4 45 0.120.0 0.1

148 2.1 0.0 262.434.8 219 0.6300.0 0.6

53 2.3 0.6 66.09.7 552 1.480.0 1.4

34 2.0 0.5 0.35.3 532 1.49.5 1.4

148 2.1 0.0 262.434.8 219 0.6300.0 0.6

6 1.0 0.0 0.10.6 202 0.52.2 0.5

5 0.4 0.0 0.00.9 630 1.63.0 1.6

0.1

0.0

2.8

9.1 600.1

エネルギー 
（kcal） 

たんぱく質 
（g） 

内容量  
（g） 

脂 質  
（g） 

炭水化物  
（g） 

ナトリウム
（mg） 

食塩相当量 
（g） 

灰 分  
（g） 

水 分  
（g） 

エネルギー補給飲料 
レモン味（粉末清涼飲料） 

エネルギー補給飲料 
ピンクグレープフルーツ味 
（粉末清涼飲料） 

朝
食 

昼
食 

間
食 

夕
食 

セット内容 


